EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 “FANDANGO” PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Rio Formoso, através da Secretaria de Turismo e Cultura, torna público o RESULTADO FINAL do Edital de Fomento Nº 004/2024

“FANDANGO” com os recursos do saldo remanescente da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

AUDIOVISUAL (CURTA-METRAGEM) SOBRE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE RIO FORMOSO

NOME DO
GRUPO,

COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA NOME DO PROJETO SEGMENTO CULTURAL CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,

RURAIS
OU

TRADICIONAIS

COTA NOTA VALOR DO
PROJETO

SITUAÇÃO DA
ANÁLISE

PRELIMINAR

- ANIELLY VITÓRIA
DO NASCIMENTO

LIMA

AUDIOVISUAL
CURTA-

METRAGEM

CULTURA NA ROTA DOS
MANGUEZAIS DE RIO

FORMOSO

VÍDEO MAKER E
DESING GRÁFICO

160.xxx.xxx-29 NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA Pessoa negra
ou parda

75 R$ 8.568,00 SELECIONADO

- JEFFERSON
NASCIMENTO

SILVA

AUDIOVISUAL
CURTA-

METRAGEM

QUANDO O CARNAVAL
CHEGAR - LÊU DA LEVADA

VÍDEO MAKER / DESING
GRÁFICO/FOTÓGRAFO/PRODUTOR

087.xxx.xxx-27 NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA Pessoa negra
ou parda

85 R$ 8.570,00 SELECIONADO

- JOÃO VICTOR DE
VASCONCELOS

AUDIOVISUAL
CURTA-

METRAGEM

LÊU DA LEVADA: A ESSÊNCIA
DO CARNAVAL DE RIO

FORMOSO

VÍDEO MAKER / DESING
GRÁFICO/FOTÓGRAFO

151.xxx.xxx-70 NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA Pessoa negra
ou parda

80 R$ 8.568,00 SELECIONADO

Rio Formoso, 19 de dezembro de 2024.

EDMAR PAULO DA SILVA

Secretário de Turismo e Cultura